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Styczeń łączy stare z nowym Wszystkim Babciom 

i Dziadkom  

z okazji ich święta 

dedykujemy wiersze.

Mojej drogiej Babci.
Moja droga Babcia
Dla mnie czas ma zawsze:
Z Nią zabawy są wesołe,
A gry - najciekawsze.

Babcia jest podobno
Na emeryturze,
Więc ma czas mi czytać bajki
Godzinę lub dłużej.

Wie też, że nie może
Wnuk żyć bez słodyczy...
Czego zatem drogiej Babci
W dniu jej święta życzyć?

Niech Ci Babciu, zawsze
Dopisuje zdrowie,
Abyś czuła się wspaniale-
Tak jak ja przy Tobie.

D. Graj

Dzień Dziadka
Kto ci powie o dawnych latach?
Tych lat naoczny świadek.
Jak kraj nasz rośnie,
Jak ludzie rosną,
Opowie Ci - Twój dziadek.
Otworzy serce,
Kieszeń otworzy,
Podsunie czekoladę,
Z Twoich sukcesów
Zawsze się cieszy.
Kto? No,  wiadomo - dziadek!
A  jak coś spsocisz,
Jak coś naknocisz,
Jak trzeba spytać o radę –
To kto za uszy wyciągnie z biedy?
Wiadomo, zawsze - dziadek!
Więc wnuki proszą,
Żeby w kwiaciarniach
Kwiatów nie chować pod  ladę.
Dziadek ma święto!
Kwiaty dla dziadka!
Wiwat, niech żyje dziadek! 

Od pewnego czasu rozpoczynając swoje 
artykuły staram się wyjaśniać, skąd prawdo-
podobnie wzięła się nazwa aktualnego mie-
siąca.  Nie wszystkie, mimo moich starań, 
można wyjaśnić, tak jak na przykład: luty. 
Obecny miesiąc swoją nazwę wziął od cza-
sownika stykać się, łączyć. Tak, to styczeń 
już na samym początku swego panowania, 
dosłownie w ułamku sekundy styka ze sobą 
stary rok z nowym. Dla wielu mieszkańców 
naszej gminy styczeń rozpoczął swoje pa-
nowanie tanecznym krokiem. W zależności 
od zasobności naszych portfeli i poziomu 
humoru  przywitaliśmy nowy rok na wielu 
balach, prywatkach, bądź  w bardziej roman-
tyczny sposób - tylko we dwoje. Noworoczne 
fajerwerki i życzenia trwały przez całą noc i 
kilka najbliższych dni. Istnieje wiele przepo-
wiedni związanych ze styczniem np.: jaki syl-
wester (styczeń) taki cały nowy rok. A czego 
sobie życzyliśmy w nadchodzącym nowym 
roku 2010? Przede wszystkim zdrowia, ludz-
kiej życzliwości, pokoju, przyjaznych sąsia-
dów, wzajemnego szacunku  oraz tolerancji 
zdrowo rozumianej.

Co nas czeka w styczniu?
W wielu domach tradycyjnie już, tuż po 

nowym roku rozpoczyna się wizyta duszpa-
sterska, zwana kolędą. Odwiedzili już nas ko-
lędnicy, to stara tradycja wskrzeszona przez 
uczniów z gimnazjum i p. M Kuroń. Wielu z 
nas przypomniało sobie w czasie występów  
przebierańców chwile z dzieciństwa.

Przebierańcy i p. M. Kuroń dziękują za 
naszym pośrednictwem wszystkim, którzy 
okazali im serdeczność i gościnę. 

6 stycznia Kościół katolicki obchodził 
święto Objawienia Pańskiego znane pod 
ludową nazwą świętem Trzech Króli. Na  
drzwiach naszych domów pojawił się napis: 
K+M+B=2010. To znak dla wszystkich, że 
za tymi drzwiami mieszkają  chrześcijanie, 
którzy wiedzą, że 2010 lat temu narodził się 
nam Zbawiciel. Dla naszych ”krewniaków” z 
Kościoła prawosławnego ten dzień rozpoczął 
wigilię prawosławną świąt Bożego Narodze-
nia.

10 stycznia zagrała w całej Polsce i poza 
jej granicami Wielka Orkiestra Świątecznej 
Pomocy. Od wielu lat mieszkańcy naszej 
gminy dzielnie wspierają idee WOŚP. Celem 
tegorocznej Orkiestry jest zbiórka funduszy 
na wczesne wykrywanie choroby nowotwo-

rowej wśród dzieci. Nigdy nie pozwólmy, by 
kryzys dotknął ludzkiego serca. Znakiem  
rozpoznawczym Orkiestry jest czerwone ser-
ce, byśmy pamiętali, że wszelkie dobro rodzi 
się w sercu. O wynikach tegorocznego WOŚP
-u  przeczytacie na kolejnych stronach.

21 stycznia - Dzień Babci, a 22 stycznia 
Dzień Dziadka. Niech wnuczęta pamiętają o 
wizytach wypełnionych życzeniami, łakocia-
mi oraz kwiatami. To jedyny dzień w roku, 
w którym w sposób szczególny honorujemy 
nestorów naszych rodów.

Pod koniec miesiąca w szkołach rozpo-
czynają się ferie zimowe. Grupa wyróżnio-
nych uczniów wyjedzie pod czujnym okiem 
p. A.Więcek i p. B. Lewandowskiej na narty 
w góry. Inni wyjadą do swoich rodzin lub 
pozostaną w domach. Dla takich dzieci na 
pewno jakieś niespodzianki przygotuje nasza 
szkoła.

Najważniejsze rocznice,  które będziemy 
obchodzić w nowym roku.

Rok 2010 w muzyce ogłoszony zastał 
rokiem Fryderyka Chopina. To już 200 lat 
minęło od urodzin światowej sławy kom-
pozytora. Już w pierwszych dniach stycznia  
rozpoczęła się inauguracja tego roku  w War-
szawie, gdzie  swój koncert zagrał wspaniały 
pianista z Chin Lang Lang. Miłośnicy histo-
rii jak i my wszyscy w tym roku obchodzić 
będziemy 600–lecie bitwy pod Grunwaldem. 
Co roku w lipcu na polach grunwaldzkich 
(województwo warmińsko- mazurskie) od-
bywa się plenerowa rekonstrukcja całej bitwy 
z jej najważniejszymi elementami. W tym 
szczególnym roku zapewne będzie jeszcze 
wspanialsza. Dla przypomnienia: w bitwie  
starło się ze sobą rycerstwo  króla Władysła-
wa Jagiełły z zakonem krzyżackim.

Na wszystkie styczniowe dni życzymy 
czytelnikom łagodnej zimy i dużo ciepła.

W.Z.

Wszystkim 
życzliwym osobom 
za pomoc i wsparcie 
składamy najserdeczniejsze 

podziękowania 
Elżbieta i Paweł Stępień 



2 Puls RYMANIA STYCZEŃ 2010

PULS  RYMANIA
Wewnętrzny Biuletyn Informacyjny Rady Gminy Rymań

78-125 Rymań • ul. Szkolna 7 • Tel. 094 35 83 127 
www.ryman.pl  •  ug@ryman.pl 

Zespół redakcyjny: Krystyna Golik, Karolina Usarek, Irena 
Justyńska, Henryka Zięba. 
Współpraca: Tadeusz Dach, Edmund Kaźmierski, pracowni-
cy Urzędu Gminy, nauczyciele ZSP w Rymaniu.
Skład i druk: Drukarnia „Dom Judy”, 72-200 Nowogard 
ul. Bohaterów Warszawy 7a, Nakład 800 egz.

POZNAJEMY RADNYCH

Pani Maria Kędzierska i 
Pan Jan Franas są radnymi z 
okręgu wyborczego Rzesz-
nikowo. To nie pierwsza Ich 
kadencja. Pani Kędzierska jest 
radną drugą kadencję, a Pan 
Franas czwartą.

Reprezentując jedno sołec-
two, mają wspólny cel i wspól-
ne priorytety: poprawa warun-
ków życia mieszkańców. 

Zgodnie stwierdzają, że w 
obecnej  kadencji  dzieje się 
zdecydowanie więcej niż kie-
dykolwiek przedtem. Pracuje 

się tez łatwiej, bo radni, mimo 
występujących różnic zdań, 
odmiennych opinii  i pomy-
słów, zawsze starają  się dojść 
do porozumienia. Dobrze 
układa się również współpraca 
w Wójtem Gminy.

Zadowoleniem napawa 
fakt, że tak dużo dobrego wy-
darzyło się w naszej gminie 
przez te trzy lata i  tylko szko-
da, że w Rzesznikowie jesz-
cze tego nie widać. Wkrótce 
jednak to się zmieni, bo w 
bieżącym roku ruszają prace 
wodno-kanalizacyjne, termo-
modernizacja sali wiejskiej, a  
w części Rzesznikowa zosta-
nie położony chodnik uliczny.  
Będą też nowe wiaty przystan-
kowe w miejsce tych,  które zo-
stały zdemontowane w czasie 
remontu drogi .

Dużym problemem  jest  ja-
kość dróg  gruntowych, szcze-
gólnie tych prowadzących do 
zabudowań  oddalonych od  
krajowej „szóstki”.

Bardzo ważne jest,  aby jak 
najszybciej  doprowadzić je do 
lepszego stanu.

Pracując w Radzie wiele 
lat na wszystkie  sprawy, pro-
blemy,  patrzy się bardziej re-
alnie, a realia niestety, zwykle 
nie   pokrywają się z  tym, co 
chcemy. Zawsze są i będą spra-
wy ważne i ważniejsze, dlate-
go istotne  jest, aby mieć stały 
kontakt z mieszkańcami, na co 
dzień uczestniczyć w życiu wsi, 
być cierpliwym i słuchać...   

KG
 

WÓJT  GMINY  RYMAŃ  INFORMUJE

Przetargi na zbycie 

nieruchomości
16 lutego o godz. 11ºº w Urzędzie Gminy Rymań odbędzie 

się przetarg ustny nieograniczony na zbycie lokalu mieszkalne-
go Mechowo nr 1/5 o powierzchni 52,50 m².  

Cena wywoławcza: 6.700,00 zł, 
Wadium: 670,00 zł (płatne do dnia 11.02.2010 r.).
W dniu 16 lutego 2010 r. o godz. 10ºº i 10²º w Urzędzie Gminy 

w Rymaniu odbędą się przetargi ustne nieograniczone na sprze-
daż nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność 
Gminy Rymań, położonych w Rymaniu przy ul. Kwiatowej, prze-
znaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną:

- działka nr 134/20 o powierzchni 0,1043 ha - cena wywo-
ławcza 21 700,00 zł (brutto),

- działka nr 134/21 o powierzchni 0,1043 ha - cena wywo-
ławcza 21 700,00 zł (brutto).

Sprzedaż bezprzetargowa nieruchomości
Na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy został wywie-

szony wykaz nieruchomości, stanowiących własność Gminy Ry-
mań, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 
na rzecz najemców:

Obręb Rymań
1. Udział do 419/10.000 części w działce zabudowanej nr 

473/5 (segment gospodarczy nr 5D/1  zlokalizowany przy ul. 
Polnej),

2.  Nieruchomości zabudowane budynkiem gospodarczym:
 - działki nr 90\36, nr 90/52 nr 90/56 zlokalizowane przy ul. 

Nowej, 

Obręb Rzesznikowo 
1. Nieruchomości zabudowane budynkiem gospodarczym:
 - działki nr 364/7, nr 364/10, nr 364/12, nr 364/14, nr 

364/15, nr 364/16, nr 364/17, nr 364/19, nr 364/22,  położone 
w miejscowości Skrzydłowo.

Dzierżawa nieruchomości rolnych
Na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Rymań został wywieszo-

ny wykaz nieruchomości rolnych stanowiących własność Gminy 
Rymań, przeznaczonych do dzierżawy na okres 3 lat:

Obręb Rymań 
1. Działka nr 272/19 (część) o powierzchni 2,00 ha 

Obręb Dębica  
1. Działka nr 119/3 o powierzchni 0,75 ha. 

Obręb Drozdowo
1. Działka nr 93 o powierzchni 0,94 ha, 
2. Działka nr 33/4 o powierzchni 2,76 ha,             
3. Działka nr 31/3 o powierzchni 0,38 ha, 
4. Działka nr 33/3 o powierzchni0,50 ha. 
   
Informacje szczegółowe można uzyskać w Urzędzie Gminy 

Rymań, parter pokój nr 10 lub telefonicznie pod nr (94) 358- 
31- 27 w. 31. 



Nr 1 (23)/2010 3Puls RYMANIA

Budżet 

uchwalony
Podczas   sesji   30 grudnia 2009 roku Rada Gminy przyjęła 

jednogłośnie   budżet  na 2010 rok. W obecnym roku dochody 
budżetu wyniosą 15 782 209 zł. Wydatki zaplanowano na kwotę 
22 437 857 zł . Defi cyt w wysokości 6 655 648 zł  zostanie sfi nan-
sowany z kredytów i pożyczek .

Tegoroczny budżet odpowiada na najistotniejsze problemy 
gminy i jego mieszkańców, uwzględniając  szeroko pojęte po-
trzeby inwestycyjne. Mieszkańcy doczekają się więc realizacji 
ogromnego projektu termomodernizacji budynków użyteczno-
ści publicznej, na  które ogłoszono już przetargi . 

Wydatki inwestycyjne planowane do zrealizowania w roku 
2010 wynoszą 10 875 141 zł i obejmują:

1. Realizację projektu – termomodernizacja obiektów uży-
teczności publicznej . Wartość zadania szacowana jest na kwotę  
10 179 033 zł. Projekt realizowany będzie w ramach programu 
– Infrastruktura i środowisko 2007-2013 i dofi nansowany będzie 
ze środków funduszu spójności w kwocie 4 601 868 zł i ze środ-
ków budżetu gminy w kwocie 5 577 165 zł. Projekt realizowany 
będzie w latach 2010-2012. Zadanie obejmuje przeprowadzenie 
prac termomodernizacyjnych w 17 budynkach będących wła-
snością gminy:

- Szkoła Podstawowa w Dębicy,
- budynek sali wiejskiej w Drozdowie,
- szkoła w Drozdowie budynek „A”,,
- szkoła w Drozdowie budynek „B”,
- remiza OSP w Drozdowie,
- punkt lekarski w Gorawinie,
- Szkoła Podstawowa w Gorawinie,
- sala wiejska w Gorawinie,
- budynek sali wiejskiej w Kinowie,
- budynek sali wiejskiej w Starninie,
- Szkoła Podstawowa w Starninie,
- budynek sali wiejskiej w Rzesznikowie,
-budynek socjalny na stadionie w Rymaniu, 
- budynek sali wiejskiej w Rymaniu,
- budynek Urzędu Gminy w Rymaniu,
- Szkoła Podstawowa w Rymaniu,
- ośrodek Zozdrowia w Rymaniu,
2. Budowa sali wiejskiej w miejscowości Jarkowo i Dębica 

– projekt realizowany w ramach Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich – Odnowa i Rozwój Wsi. Wartość zadania 2 200 000 
zł. z tego kwota 848 000 zł to środki unijne i 1 352 000 zł środ-
ki budżetu gminy. Zadanie przewidziane do realizacji w latach 
2010- 2011

3. Adaptacja lokalu w budynku przy ul. Koszalińskiej w 
Rymaniu na bibliotekę gminną.  Wartość zadania 295  279 
zł . Zadanie współfi nansowane ze środków unijnych w kwocie 
172 727 zł i z budżetu gminy 122 552 zł. Okres realizacji w latach 
2010- 2011;

4. Kanalizacja deszczowa i zagospodarowanie terenu wo-
kół hali, szkoły i boisk  – przygotowanie dokumentacji technicz-
nej – 80 000 zł.

5. Budowa kompleksu boisk sportowych w miejscowości 
Gorawino w ramach programu „Moje boisko Orlik 2012”. 

Wartość zadania 1  000  000 zł z tego środki budżetu gminy 
340 000 zł, 660 000 zł dotacja z budżetu wojewody i urzędu mar-
szałkowskiego.

6. Budowa placu zabaw w  miejscowości Dębica w ramach 
rządowego programu „Radosna szkoła” . Wartość zadania 50 450 
z ł z tego budżet gminy 25 450 zł i 25 000 zł dotacja z budżetu 
wojewody.

7. Zakup sprzętu : przyczepy- 10 000 zł, piaskarki- 6 000 zł, 
kosy spalinowej i kosiarki rotacyjnej- 6 000 zł.

8. Zakup i montaż trybun na stadionie w Rymaniu – 40 000 
zł,

9. Przygotowanie dokumentacji technicznej na budowę remi-
zy strażackiej w Gorawinie – 20 000 zł

10. Przygotowanie dokumentacji technicznej na rozbudowę 
cmentarza w Rymaniu- 15 000 zł.

A.T.

SPRZEDAJESZ ALKOHOL?  
ZŁÓŻ OŚWIADCZENIE!

Przedsiębiorcy, którzy w  ramach prowadzonej działal-
ności gospodarczej sprzedają alkohol, do dnia 31 stycznia 
2010 r. muszą złożyć pisemne oświadczenie o wartości sprze-
daży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w roku 
2009 oraz uiścić opłatę za korzystanie z zezwolenia w 2010 r. 
W myśl obowiązujących przepisów opłatę tę wnosi się w trzech 
równych ratach. Dwie pozostałe trzeba będzie wnieść do 31 maja 
i 30 września 2010 r.

Opłata ta uzależniona jest od wielkości sprzedaży poszcze-
gólnych rodzajów napojów alkoholowych w  punkcie sprzeda-
ży, w  roku poprzedzającym rok korzystania z  zezwolenia, czyli 
w  tym przypadku w  2009  r. Wartość sprzedaży stanowi kwota 
należna sprzedawcy za sprzedane napoje alkoholowe, z uwzględ-
nieniem podatku VAT oraz podatku akcyzowego. W przypadku, 
kiedy wartość sprzedaży przekroczyła kwotę:

37.500  zł dla napojów alkoholowych o  zawartości do 4,5% 
alkoholu oraz piwa - wnosi się opłatę w wysokości 1,4% ogólnej 
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,

37.500 zł dla napojów alkoholowych o zawartości od 4,5% do 
18% alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 1,4% ogólnej sprzedaży tych 
napojów w roku poprzednim, 

77.000  zł dla napojów alkoholowych o  zawartości powyżej 
18% alkoholu - 2,7% ogólnej wartości sprzedaży tych napojów 
w roku poprzednim.

Zaś przedsiębiorcy, u  których sprzedaż nie przekracza ww. 
progów, ponoszą opłatę w takiej samej wysokości jak w pierw-
szym roku uzyskania zezwolenia, czyli: 

525  zł na sprzedaż napojów zawierających do 4% alkoholu 
oraz piwa,

525 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 
18% (z wyjątkiem piwa), 

2.100 zł na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% al-
koholu.

WAŻNE!  
Nieterminowe złożenie oświadczenia o wielkości sprzeda-

ży, wniesienie opłaty w niższej kwocie lub z opóźnieniem skut-
kuje wygaśnięciem posiadanego zezwolenia.

A.T.
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Od 1 stycznia 2010 r. 
nastąpi zmiana zasad ustalania prawa 

do świadczenia pielęgnacyjnego 

Od 1 stycznia 2010 r. prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
będzie ustalane niezależnie od dochodów rodziny i na czas nie-
określony, a jeżeli orzeczenie o niepełnosprawności albo znacz-
nym stopniu niepełnosprawności było wydane na czas określony 
- do ostatniego dnia miesiąca, w którym upływa termin ważno-
ści orzeczenia. Ponadto, w przypadku, gdy w okresie trzech mie-
sięcy, licząc od dnia wydania orzeczenia o niepełnosprawności 
lub orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, zostanie złożony 
wniosek o ustalenie prawa do świadczenia pielęgnacyjnego, pra-
wo to będzie ustalane począwszy od miesiąca, w którym złożono 
wniosek o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia niepełno-
sprawności.

W wyniku nowelizacji, świadczenie pielęgnacyjne będzie 
przysługiwało osobie innej niż spokrewniona w pierwszym stop-
niu, na której ciąży obowiązek alimentacyjny, pod warunkiem, 
że nie ma osoby spokrewnionej w pierwszym stopniu albo gdy 
osoba ta nie jest w stanie sprawować opieki. Ocena sytuacji ro-
dzinnej w tym zakresie w indywidualnych sprawach należy do 
organu właściwego.

W przypadku wątpliwości, co do spełniania warunków, od 
których uzależnione jest prawo do świadczenia pielęgnacyjnego 
organ właściwy będzie mógł przeprowadzić wywiad, a także wy-
stąpić do ośrodka pomocy społecznej o udzielenie informacji w 
tym zakresie, jeżeli okoliczności te zostały ustalone w rodzinnym 
wywiadzie środowiskowym przeprowadzonym nie wcześniej niż 
3 miesiące przed dniem otrzymania przez ośrodek pomocy spo-
łecznej wniosku o udzielenie informacji.

Wyżej opisane zmiany zostały wprowadzone na podstawie 
art. 13 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o zmianie niektórych 
ustaw związanych z realizacją wydatków budżetowych (Dz. U. 
Nr 219, poz. 1706).

Do postępowań w sprawie ustalenia prawa do świadczenia 
pielęgnacyjnego za okresy zasiłkowe przypadające przed dniem 
1 stycznia 2010 r., rozpoczętych przed dniem wejścia w życie no-
welizacji (tj. przed 1 stycznia 2010 r.) i niezakończonych ostatecz-
ną decyzją, mają zastosowanie dotychczasowe przepisy.

INFORMUJEMY, ŻE 

w dniu 25.01.2010r. 
wydawane będą artykuły żywnościowe dla osób KORZY-

STAJĄCYCH ZE ŚWIADCZEŃ Z POMOCY SPOŁECZNEJ PROSIMY  
O  ODBIÓR  W/W ARTYKUŁÓW W BYŁYM BUDYNKU URZĘDU 

GMINY (obok biblioteki) PRZY UL.KOSZALIŃSKIEJ W RYMA-
NIU OSOBIŚCIE ZA OKAZANIEM DOWODU OSOBISTEGO!!! /w 
godz. 9.00-12.00/.

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ w  RYMANIU
ul. Szkolna 7, 78-125 Rymań,  tel/fax (094)35 83 234 

NIP 671-10-43-521, REGON 003801568
woj. zachodniopomorskie                                                                                                  

e-mail: gops@ryman.pl

OGŁOSZENIE !!!
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RYMA-

NIU PRZYPOMINA RODZICOM O SKŁADANIU WNIOSKÓW 
NA DOFINANSOWANIE POSIŁKÓW DLA DZIECI DOŻYWIA-
NYCH W SZKOLE. TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW – 

DO 14 LUTEGO 2010 r.

KONKURS  PROFILAKTYCZNY 

„UŻYWKOM  MÓWIMY – NIE”

ROZSTRZYGNIĘTY

Prowadzenie profi laktycznej działalności informacyjnej i 
edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży to jedno z głównych zadań 
w zakresie profi laktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-
wych Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Rymaniu.

Realizowanie tego zadania odbywa się m.in. poprzez organi-
zowanie konkursów o tematyce profi laktycznej. Tak było i tym 
razem: na przełomie listopada i grudnia 2009r. grupy uczniow-
skie ZSP w Rymaniu wzięły udział w konkursie pt. ,,Używkom 
mówimy – NIE’’, Komisja oceniła prace w trzech kategoria-
ch,przyznając następujące miejsca:

kat. I  - nauczanie zintegrowane (szkoły fi lialne):
 I miejsce – Drozdowo kl. II – III
II miejsce – Dębica kl. - III
III miejsce – Drozdowo kl. O – I
kat. II – szkoła podstawowa:
I miejsce – kl. VI b 
II miejsce – kl. IV a
III miejsce – kl. IV b i VI a
kat. III – gimnazjum:
I miejsce – kl. III b i II b
II miejsce – kl. I a i III a
III miejsce – III a i I b
wyróżnienia:
klasy SP – V a i V b
klasy G – II c
Gratulujemy zwycięzcom, którym zostaną wręczone nagrody 

ufundowane przez GKRPA w Rymaniu i jednocześnie życzmy, 
by wartości, które eksponowali na plakatach odważnie wcielali w 
życiu codziennym. Członkowie GKRPA serdecznie dziękują Pani 
Pedagog – Paulinie Wróblewskiej za olbrzymi wkład pracy i za-
angażowanie w przygotowanie i organizację ww. konkursu oraz 
wszystkim wychowawcom, którzy wspierali swoich podopiecz-
nych cennymi radami w czasie tworzenia prac.

I. J.
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SZKOŁA Z ZABAWKAMI
Duże miękkie klocki, wielki grzyb, kolorowe piłki, tunel, ze-

stawy do gry w piłkę,  układanki, klocki, zabawki dydaktyczne 
to wyposażenie sali gimnastycznej i miejsca zabaw w szkole.  
Najmłodsi uczniowie Społecznej Szkoły Podstawowej w Gora-
winie mogą już korzystać z dwóch  nowych sal przeznaczonych 
do zabawy i nauki.  Przygotowanie szkoły do obniżenia wieku 
rozpoczynania spełniania obowiązku szkolnego i realizacji wpro-
wadzonej od roku szkolnego 2009/2010 nowej podstawy progra-
mowej kształcenia ogólnego narzuciło konieczność organizowa-
nia zajęć edukacyjnych dla dzieci sześcioletnich w sposób od-
powiedni do ich wieku rozwojowego. Taką szansę dał Rządowy 
Program „Radosna szkoła”. Zapewnił  najmłodszym  warunki do 
nauczania, funkcjonowania w grupie,  wyrabiania podstawowych 
nawyków i umiejętności niezbędnych w nauczaniu oraz  możli-
wość organizacji zabaw ruchowych, zgodnie z naturalnymi po-
trzebami rozwojowymi dzieci, związanymi z dużą aktywnością 
fi zyczną. Dzięki temu programowi w szkole panuje przyjazna 
atmosfera, dzieci z radością przychodzą do szkoły, w której nie 
tylko się uczą, ale także mogą się pobawić.

LGD „Siła w Grupie”
Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” z 

siedzibą w Gościnie działa od 2006 roku w ramach Programu LE-
ADER +. Członkowie LGD tworzą partnerstwo wielosektorowe re-
prezentowane przez organizacje pozarządowe, samorządy, przed-
siębiorców oraz osoby fi zyczne z terenu działania Stowarzyszenia. 

Głównym celem Stowarzyszenia jest:
- stymulowanie inicjatyw lokalnych oraz podejmowanie dzia-

łań na rzecz aktywizacji społeczno-kulturalnej, oświatowej i gospo-
darczej wsi i jej mieszkańców,

- wdrażanie i monitorowanie Lokalnej Strategii Rozwoju obej-
mującej Gminy Białogard, Dygowo, Gościno, Karlino, Kołobrzeg, 
Rymań, Siemyśl i Ustronie Morskie w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

W ramach Osi 4 LEADER prowadzone będą działania z zakre-
su: 

- wdrażania lokalnych strategii rozwoju, 
- wdrażania projektów współpracy,
- funkcjonowania lokalnej grupy działania, nabywanie umiejęt-

ności i aktywizacja.
Wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju ma na celu umożliwienie 

mieszkańcom obszaru objętego LSR realizacji projektów w ramach 
tej strategii. W dniach od 14 do 22 grudnia 2009r. w każdej gminie 
odbyły się spotkania informacyjne z zakresu wdrażania LSR oraz 
pozyskiwania funduszy z PROW 2007-2013 dla przyszłych bene-
fi cjentów. Wnioskodawcy mogą ubiegać się o pomoc fi nansową z 
zakresu: różnicowanie w kierunku działalności pozarolniczej, two-
rzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, odnowa i rozwój wsi,  małe 
projekty. 

Konkursy na ww. działania Stowarzyszenie LGD będzie ogła-
szać wg harmonogramu poprzez Urząd Marszałkowski w I kwar-
tale 2010r. 

Grażyna Pakos Członek Zarządu LGD

Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego

informuje o możliwości składania za pośrednictwem

Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania „Siła w Grupie”

Wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania „Wdra-
żanie lokalnych strategii rozwoju” dla operacji, które odpowiada-
ją warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa 
i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2007-2013

Termin składania wniosków: 18 stycznia 2010 r. – 12 luty 
2010 r. 

Miejsce składania wniosków: Biuro Stowarzyszenia Lokal-
nej Grupy Działania „Siła w Grupie”, ul. IV DWP 58/13, 78-120 
Gościno,  od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 14:00. 

Tryb składania wniosków: Wnioski wraz z załącznikami 
należy składać na odpowiednich formularzach w 1 egzemplarzu 
w wersji papierowej i elektronicznej.

Wnioski należy składać bezpośrednio w miejscu i terminie 
wskazanym w ogłoszeniu.

Limit środków dostępnych w konkursie:  1 036 928,00, zł.
W załączeniu: wzór formularza wniosku o przyznanie po-

mocy; kryteria wyboru operacji określone przez Stowarzyszenie 
Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” w Lokalnej Strategii 
Rozwoju.

Szczegółowe informacje o zasadach przygotowania i składa-
nia wniosków znajdują się również w siedzibach oraz na stronach 
internetowych następujących instytucji:

Stowarzyszenie Lokalnej Grupy Działania „Siła w Grupie” – 
www.silawgrupie.org.pl,

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomor-
skiego – www.prow.wzp.pl,

Informacje udzielane są w Biurze Stowarzyszenia Lokalnej 
Grupy Działania „Siła w Grupie”. 

Pytania można kierować również na adres email: gcagosci-
no@op.pl lub telefonicznie: (094) 35 133 71.
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 NASZA HISTORIA

Zamek w Leszczynie?
Na tak postawione pytanie, 

należy odpowiedzieć twierdzą-
co, przynajmniej zgodnie ze 
starymi legendami sprzed kil-
ku wieków. Podjąłem się tego 
tematu trochę wbrew moim 
zasadom, że najpierw należy 
opisać historię danego miej-
sca, a dopiero później mówić 
o innych tematach związanych 
z tym miejscem. Mieszkańców 
Leszczyna chcę uspokoić, że 
o zebranych materiałach z hi-
storii tej miejscowości również 
wkrótce napiszę.

 Nie tak dawno opisywa-
łem na naszym portalu inter-
netowym www.gorawino.net, 
pozycję książkową „Dawny 
humor ludowy Pomorza Za-
chodniego”, napisaną przez 
Wojciecha Łysiaka, gdzie cy-
towałem fragmenty dotyczące 
miejscowości z naszej gmi-
ny tj. Drozdowa oraz Dębicy. 
Tym razem sięgnąłem również 
po pozycję tego samego auto-
ra, wydaną dwa lata później, 
zatytułowaną „Grody, zamki, 
kościoły. Legendy i podania z 
Pomorza Zachodniego”.  I choć 
legendy nie są typowym źró-
dłem o historii danego miej-
sca, to jednak wszyscy doszu-
kują się w nich choćby ziaren-
ka prawdy o dawnych czasach.

Oddajmy jednak głos auto-
rowi:

Cyt.„ Zamek w Leszczynie.
W pobliżu Leszczyna, 

wśród podmokłych pól, jesz-
cze na początku obecnego 
stulecia można było zobaczyć 
resztki starych murów. Tam w 
dawnych czasach stał zamek 
rycerski Trunick. Nazwa ozna-
czać miała „Nie wierz!”. Długie 
lata bagno i kawałek pola no-
siły podobną nazwę, gdyż nie 
należało im ufać. Konie i wozy, 
które tam wjechały, natych-
miast się zapadały.

Na łąkach pod Leszczy-
nem w dawnych czasach stał 
zamek, który należał do ro-
dziny Manteuff el. Nazywał się 
Trunick i tak jeszcze dzisiaj 

nazywane jest miejsce, gdzie 
się znajdował. Nazwa oznacza 
„Nie wierz!”, gdyż Manteuffl  o-
wie byli kiedyś strasznymi roz-
bójnikami, którym nie można 
było ufać. Dlatego ich zamek 
otrzymał taka nazwę.

Majątek Leszczyno z po-
czątkiem wieku został roz-
dzielony. Gdy z innych okolic 
przybyli tu nowi osadnicy, nic 
nie wiedzieli o starym zam-
ku. Resztki zamku gruntownie 
uprzątnął pewien nauczyciel z 
Kołobrzegu, który zakupił część 
majątku. Stare mury zostały 
rozebrane, a ziemia z wału wy-
wieziona dla wyrównania łąk. 
W pobliżu starego zamku na 
wiele lat przed I wojną świato-
wą odbyło się święto strzeleckie. 
Wtedy, podczas przygotowania 
strzelnicy, trafi ono na wielkie 
dębowe płyty, które, jak uważa-
no, miały pochodzić z podziem-
nego przejścia łączącego zamek 
z pobliskim polem.” (koniec cy-
tatu).

Ciekawe? Osobiście uwa-
żam, że bardzo. To jak odczy-
tamy tę legendę, to już inna 
sprawa. Faktem jest, że ród 
Manteuffl  ów władał dawniej 
również miejscowością Lesz-
czyn. W zachodniej części 
miejscowości znajdował się ich 
dwór, o czym między innymi 
świadczy położenie dawnego 
cmentarza rodowego tej ro-
dziny. Przypomnę tylko, że na 
tym cmentarzu do dzisiejszego 
dnia leży duży obelisk kamien-
ny z herbem rodu Manteuff el. 
Czy faktycznie był tam zamek? 
Nie mam takich informacji, 
ale wykluczyć tego tak do koń-
ca również nie można. Faktem 
też jest, to, że na początku XX 
wieku część dawnego majątku 
w Leszczynie kupił nauczy-
ciel z Kołobrzegu o nazwisku 
Linke. Szukajmy więc dalej 
wszelkich informacji związa-
nych z tą legendą, a być może 
w przyszłości będziemy mogli 
coś więcej na ten temat powie-
dzieć.

Wracając do wspomnianej 
tu pozycji książkowej „Gro-
dy, zamki, kościoły. Legendy 
i podania z Pomorza Zachod-
niego”, autorstwa Wojciecha 
Łysiaka, zauważa się, że jest w 
niej wiele podobnych legend z 
różnych miejscowości Pomo-
rza Zachodniego. Część z nich 
dotyczy terenu obecnego po-
wiatu kołobrzeskiego. Przygo-
towany tekst czyta się bardzo 
dobrze i choć nie jest on po-
dany, jak sam autor zaznacza, 
w jakimś historycznym ukła-
dzie, „to też obok przekazów 
o wczesnośredniowiecznych 
grodach, pojawiają się tu po-
dania o znacznie późniejszych 

zamkach książęcych, biskupich, 
o zamkach zakonów rycerskich 
czy też szlacheckich”. Druga 
część książki przekazuje nam 
legendy związane z kościoła-
mi, kaplicami i klasztorami, 
a w nich z bardzo ciekawymi 
podaniami o kołobrzeskiej 
katedrze z okresu jej budowy i 
późniejszymi. 

Zainteresowanych, odsy-
łam do podanej pozycji książ-
kowej. Dodam tylko, że znaj-
duje się ona między innymi w 
Bibliotece Gminnej w Ryma-
niu.

Tekst i zdjęcia:  
Tadeusz Dach

www.gorawino.net

Echa z Rzesznikowa 
19 grudnia 2009 r. w sali wiejskiej w Rzesznikowie  w ramach 

świetlicy środowiskowej została zrealizowana Wigilia dla wszyst-
kich mieszkańców sołectwa Rzesznikowo. Na uroczystą kolację 
przybył Pan Wójt Mirosław Terlecki, ks. Proboszcz Krzysztof 
Kempa, sołtys sołectwa Henryk Kożuszek oraz radni sołectwa p. 
Maria Kędzierska i p. Jan Franas. Wszystkim zaproszonym go-
ściom dziękujemy za przybycie oraz za atmosferę panującą pod-
czas uroczystości. 

Serdeczne podziękowania kierujemy tym osobom, które za-
angażowały się w przygotowanie i organizację uroczystości, w 
szczególności: p. A. Franas, p. E. Łukowskiej, p. J. Rutkowskiej, p. 
B. Łukowskiej, p. P. Moskalik, p. M. Kopacz, p. M. Dach.

31 grudnia również w sali wiejskiej w Rezsznikowie od-
była się zabawa sylwestrowa, na którą przybyło około 50 osób. 
Wszystkim uczestnikom zabawy dziękujemy za przybycie, ciepłą 
atmosferę i wspaniałą zabawę. Serdeczne podziękowania kieruje-
my tym osobom, które zaangażowały się w przygotowanie i or-
ganizację balu.

Hubert Cienkusz
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XVIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy wystartował w Rymaniu o godzinie 
14.15. Rozpoczęły go jasełka przygotowane 
przez dzieci ze Szkoły Filialnej w Starninie pod 
opieka P. J. Czystow i p. J. Wywrot – Piątek.

Bardzo ważnym punktem Finału WOŚP 
w Rymaniu były pokazy ratownicze przygoto-
wane przez Posterunek Ratownictwa Medycz-
nego w Rymaniu. Ratownicy przedstawili, jak 
udzielić pierwszej pomocy, zachęcali do pomo-
cy publiczność. Jednym z ochotników był Wójt 
Gminy Rymań Mirosław Terlecki.

Oczywiście na WOŚP nie mogło zabraknąć 
licytacji okazjonalnych gadżetów.

Licytację poprowadziła pani Bogumiła 
Szczęśniak oraz pani Małgorzata Hawrylak.

Nie zabrakło jak co roku,  pomagającego 
Szymona Hładunia.

- Oryginalną koszulkę XVIII Finału WOŚP 
wylicytowano za 300 złotych.

- Kalendarz WOŚP za 150 złotych.
- Trzy karnety zabiegowe ufundowane 

przez Fundację Osób Niepełnosprawnych 
„Słoneczko” wylicytowano za kwotę 260 zło-
tych.

- Kubek WOŚP za 160 złotych.
- Serwis kawowy od anonimowego dar-

czyńcy za 100 złotych.
- Maskotka ufundowana przez rymańskich 

strażaków za 150 złotych.
Jednak największą furorę zrobiło karaoke, 

które poprowadziły pani Henryka Zięba oraz 
pani Monika Kuroń.

Za największą sumę wylicytowano piosen-
kę „ Hej sokoły”, która kosztowała aż 45 zło-
tych. Z zabawy w karaoke panie uzbierały 285 
złotych i 40 groszy.

Ponadto można było skorzystać z salonu 
fryzjerskiego, salonu piękności salonu tatuażu 
i dowiedzieć się, co czeka nas w nowym roku, 
które wraz z uczniami przygotowały i prowa-
dziły p. B. Lewandowska, p. M. Kuroń i p. P. 
Wróblewska. W przygotowaniach brała rów-
nież udział p. K. Sierecka.

Niezawodne wypieki Rodziców pieściły 
nasze podniebienia przez cały dzień.

Kawiarenka przygotowana i prowadzona 
przez nauczycieli ZSP w Rymaniu (p. Z. Rysz, 
p. W. Ziębę) zarobiła 1.349,86 złotych.

Ja co roku dużym zainteresowaniem cie-
szyła się loteria fantowa prowadzona przez p. 
D. Nasiadka, p. I. Radoń, p. M. Matuszak, p. K. 
Szczerbę.

Uroczystość rymańską uświetniły rów-
nież występy: Damiana Sielickiego, „Pięciu 
Gwiazd” z Kinowa, Zespołu Śpiewaczego „Bia-
dule”, grupy tanecznej przygotowanej przez p. 
M. Grzejdak oraz grupy wokalnej przygotowa-
nej przez p. M. Obolika.

Imprezy towarzyszące całej akcji odbyły się 
również:

-  w Szkole Filialnej w Drozdowie, gdzie 
WOŚP przygotowały i prowadziły p. M. Fi-
gurska, p. M. Pietrak, p. M. Kuroń, zebrano 
tam kwotę 1.365,10 zł. Należy nadmienić, że 
w Drozdowie pieniądze zbierali najmłodsi wo-
lontariusze: Rafał Popiołek, Krzysiu Obara i 
Przemek Piastowicz, 

- w sali wiejskiej w Gorawinie z dużym za-
angażowaniem Rady Sołeckiej, Stowarzyszenia 
Na Rzecz Ekorozwoju Wsi Gorawino i jednost-
ki OSP, zebrano kwotę 1.494,51 zł.

           Najlepsi Wolontariusze:
I. OSP Starnin oraz Jasiński Damian 296,80 

złotych
II. Kinga Brylińska 288,90 złotych
III. Paulina Rembisz 285,45 złotych
IV. Urszula Szymanek 279,89 złotych
V. Grażyna Pakos 268,70 złotych
VI. Żaneta Kornecka 254,11 złotych
VII. Natalia Stanowska 250,20 złotych
VIII. Ewelina Borek 237,61 złotych
IX. Patryk Rentkowski 197,55 złotych
X. Damian Paciorkowski 194,33 złotych.
W tym roku łącznie zebraliśmy na terenie 

całej Gminy Rymań  9.800,20 złotych.
W Rymaniu, w imieniu Sztabu Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy, pieniądze li-
czyły: Mariola i Katarzyna Puchalskie, Ewelina 
Borek, Aldona Korytowska i Małgorzata Haw-
rylak.

Należy nadmienić, że nasza gmina już po 
raz ósmy uczestniczyła w organizacji Finałów 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Uro-
czystości towarzyszące WOŚP odbywają się 
zawsze w tych samych miejscach, a każdego 
roku bijemy nowe rekordy, przypominamy, że 
w roku ubiegłym uzbieraliśmy ponad 7.900 zł.

Serdeczne podziękowania dla wszystkich, 
których nie jesteśmy w stanie wymienić, wnie-
śli olbrzymi wkład w przygotowanie i prowa-
dzenie tej, jakże szczytnej akcji.

Tekst i fot. Karolina Fryzowicz

XVIII Finał 
Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy
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 DROZDOWO

MIKOŁAJKI
„ Przyjedź do nas Mikołaju
z workiem jak to niebo.
Przywieź radość i zabawki 
dla nas, dla każdego.”
Tak śpiewały nasze dzieci 6 grudnia 2009 r. oczekując na spo-

tkanie z Mikołajem. 
I nagle „ miły gość” z torbami pełnymi słodyczy wkroczył do 

szkoły. Na twarzach dzieci pojawił się uśmiech, ale nie zabrakło 
także przerażenia w oczach naszych najmłodszych milusińskich.

Atrakcją imprezy były konkursy oraz dyskoteka. Wszystkie 
dzieci bawiły się wspaniale. Zabawę zorganizowały wychowaw-
czynie wraz z Radą Rodziców.

Kierownik SP w Drozdowie - Mariola Figurska

XVIII FINAŁ WOŚP 

W DROZDOWIE
    10 stycznia 2010r. razem z całą Polską zagrała w SP w Droz-

dowie Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.
Uczniowie klasy III: Rafał Popiołek, Krzysztof Obara i Prze-

mysław Piastowicz pod opieką strażaków Arkadiusza Wojtaszka, 
Łukasza Wojtaszka, Huberta Kordyjaka i  Mateusza Panońko 
rozpoczęli zbiórkę pieniędzy do puszek i spotkali się z ogromną  
życzliwością mieszkańców.

    Dużym zainteresowaniem cieszyła się , jak każdego roku, 
loteria fantowa, w której w mgnieniu oka zniknęły wszystkie 
losy, a kawiarenka oferująca pyszne wypieki przygotowane przez 
mamy naszych uczniów, cieszyła się ogromnym powodzeniem.

   Uczniowie klas 0-III uatrakcyjnili imprezę występem- przy-
gotowali przedstawienie jasełkowe i wykonali taniec” Trojak”.

Nie zabrakło również licytacji ofi arowanych przedmiotów, 
którą znakomicie poprowadzili E. Maciąg i R. Hawańczak.

Niespodzianką, a jednocześnie superatrakcją dla dzieci okazał 
się salon piękności prowadzony przez panie E. Sienkiewicz oraz 
I. Hawańczak. Wielką furorę wywołał kulig quadem zorganizo-
wany przez Z. Kuronia, E. Maciąga, R. Hawańczaka i dostarczył 
naszym milusińskim niezapomnianych wrażeń, doznań i emocji.

Po raz pierwszy zorganizowano w szkole karaoke, dzięki cze-
mu rozśpiewali się wszyscy uczestniczący w fi nale WOŚP. Jest to 
zasługa p. Moniki Kuroń.

.

„ Ten świat ma tak wiele dla nas wszystkich
jeśli tylko mamy oczy, które to widzą, 
serce, które to kocha i dłonie, 
     które to dla nas zrobią”
Tym mottem dzieci oraz nauczyciele ze szkoły fi lialnej w 

Drozdowie serdecznie dziękują Panu Wójtowi Mirosławowi 
Terleckiemu za fantastyczny prezent - otrzymanie z rąk Pana 
Prezydenta Kołobrzegu Janusza Gromka paczek bożonarodze-
niowych oraz niezapomniany pobyt na basenie w Hali Mile-
nium.

Tegoroczna impreza przerosła wszelkie oczekiwania- odno-
towano rekordową sumę 1365,10 zł, uzyskaną dzięki hojności 
mieszkańców Drozdowa oraz gości z Gorawina.

Szczególne podziękowania kierujemy do grona osób, dzięki 
którym impreza udała się na sto dwa! Oto oni: Iwona, Ryszard 
Hawańczakowie, Emil Maciąg, Iwona Czapla, Ewelina Popiołek, 
Beata Janiszewska, Grażyna Borek, Anna Sworowska, Halina 
Obara, Agnieszka Szpak, Ewa Piastowicz, Monika Kuroń, Emi-
lia Sienkiewicz, Stanisław Morozowski, Izabela Doroch, Marzena 
Wróblewska, Dorota Dąbrowska, Grażyna Zielińska, Małgorzata 
Pietrak, Bogdan Grześkowiak, Zbigniew Kuroń, strażacy: Wal-
demar Wronka, Łukasz i Arek Wojtaszkowie, Hubert Kordyjak, 
Mateusz Panońko, Paweł Jackowiak.

Nie sposób wymienić wszystkich, którzy przyczynili się do 
zebrania tak dużej kwoty pieniędzy, dlatego też każdemu, kto za-
silił wspólne konto WOŚP, serdecznie dziękuję.

Kierownik SP w Drozdowie - Mariola Figurska
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Sezon na jasełka

 RYMAŃ

 DĘBICA

W rymańskiej szkole przy-
gotowano dwa przedstawienia 
o tematyce bożonarodzeniowej. 
Jasełkom towarzyszyła prezen-
tacja multimedialna przego-
towana przez p. H. Ziębę. No-
woczesne jasełka zatytułowane 
„Jak anioły pokonały diabły” 
zaprezentowali  uczniom szkoły 
podstawowej  ich koledzy      z 
kl.Vb. Uczniowie, niemalże w 
sposób profesjonalny odgrywali 
swoje role, cytowali fragmenty 
z Pisma Św., Księgi aforyzmów 
oraz śpiewali kolędy przy akom-
paniamencie p. M. Obolika. Pre-
zentowane scenki przypominały 
te, które na co dzień odgrywają 
się w naszym otoczeniu. W wal-
ce Dobra ze Złem zawsze wy-
grywa Dobro – tak też się stało 
i na naszych jasełkach. Przedsta-
wienie zakończyły słowa będące 

przesłaniem dla nas wszystkich: 
„Serce pełne dobra miej i tym 
dobrem wszystkich dziel”.

Dla gimnazjalistów jasełka 
przygotowali ucz. kl.Va. W in-
scenizacji zatytułowanej „Jedno 
święto – różne zwyczaje” widzo-
wie mogli poznać tradycje świą-
teczne  kultywowane u naszych 
zagranicznych sąsiadów. Recy-
tatorzy przygotowali okoliczno-
ściowe chorągiewki i choinkowe 
bombki w barwach narodowych 
prezentowanych krajów. W trak-
cie prezentacji uczniowie  na 
slajdach mieli możliwość  po-
dziwianie  piękna danego kraju. 
Nad  całością czuwała p. H.Zię-
ba. Serdeczne podziękowania 
składamy Rodzicom i Uczniom 
za trud wniesiony w przygoto-
wanie jasełek.

W.Z.

18 grudnia 2009 r. w piątek 
o godzinie 10:00 w Szkole Filial-
nej w Drozdowie, od 1 września 
2009 r. należącej do Zespołu 
Szkół Publicznych w Rymaniu 
odbyła się niezwykła uroczystość 
związana ze Świętami Bożego 
Narodzenia. Wszystkie dzieci od 
kl. „0” - III pod kierunkiem Pani 
Katechetki Krystyny Siereckiej z 
pomocą Pani Marioli Figurskiej 
i Pani Małgorzaty Pietrak przy-
gotowały jasełka pt. „Bóg się 
rodzi”. W uroczystości uczest-
niczyli zaproszeni Goście: Ks. 
Marek Mierzwa, Wójt Pan Miro-
sław Terlecki, Wicedyrektor ZSP 
Pani Irena Justyńska i Pani ds. 
Oświaty Bogumiła Szczęśniak.. 
Podziękowali Dzieciom i Pa-
niom za występ, a Rodzicom za 
przygotowanie strojów. Ks. Ma-
rek Mierzwa odczytał fragment 
z Pisma Świętego o narodze-
niu Pana Jezusa przy zapalonej 

Świecy Caritas 2009, a przynie-
sione przez Księdza opłatki roz-
dały „Aniołki”. Wszyscy zebrani 
podzielili się opłatkiem, życząc 
sobie cudownych Świąt Bożego 
Narodzenia. Od Gości i Caritas 
Parafi i Rymań dzieci otrzymały 
słodycze, a Goście zostali zapro-
szeni na poczęstunek do pokoju 
nauczycielskiego.

Podobna uroczystość miała 
miejsce w poniedziałek 21 grud-
nia 2009 r. o godzinie 10:00 w 
Szkole Filialnej w Dębicy. Dzieci 
z klasy II przygotowane przez 
Panią Katechetkę Krystynę Sie-
recką i wychowawczynię Panią 

Monikę Grzejdak przedstawiły 
Jasełka pt. „W stajence”. Zapro-
szonych Gości powitała Pani K. 
Sierecka. Po obejrzeniu przed-
stawienia głos zabrał Ks. Krzysz-
tof Kempa, Dyrektor ZSP w 
Rymaniu Pan Henryk Gromek, 
Pani Bogumiła Szczęśniak i były 
Dyrektor Szkoły w Rymaniu 
Pan Wiktor Oleksiewicz, dzię-
kując za przygotowanie jasełek i 
składając wszystkim zebranym: 
nauczycielom, pracownikom, 
dzieciom, rodzicom i dziad-
kom życzenia świąteczne. Przy 
zapalonej świecy Caritas 2009 
- „Światło Chrystusa - Bogu 
niech będą dzięki”, Ks. K. Kempa 
przeczytał słowa z Ewangelii wg 
Świętego Mateusza o narodze-
niu „Maleńkiej Miłości”  rozdał 
przyniesione opłatki, którymi 
łamiąc się, życzyliśmy sobie wza-
jemnie wszystkiego najlepszego 
z okazji najpiękniejszych świąt 

w roku - Bożego Narodzenia. Za 
włożony trud wszystkie dzieci 
otrzymały słodycze od zapro-
szonych Gości, a Ks. K Kempa 
dla wszystkich dzieci przywiózł 
niespodziankę. Przy dekoracji 
pomogli: p. Dorota Nasiadka, p. 
Irena Radoń, p. Monika Grzej-
dak, p. Agnieszka Sadowska i p. 
Robert Piskorz. Gości zaproszo-
no na kawę, herbatę i ciasto.

Niecodzienna uroczystość 
odbyła się również w pięknie 
udekorowanej i wprowadzającej 
w świąteczny nastrój szkole w 
Starninie we wtorek 22 grudnia 
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 STARNIN

 DROZDOWO

2009 r. około godziny 10:30 dzie-
ci miały poczęstunek przygo-
towany przez Rodziców. Przed 
podzieleniem się opłatkiem i 
złożeniem życzeń świątecznych 
wszyscy wysłuchali fragmentu 
z Pisma Świętego o narodzinach 
Dzieciątka Jezus przeczytanego 
przez Katechetkę P. K. Sierecką. 
Po modlitwie przed jedzeniem 
i spożyciu posiłku odbyło się 
wspólne kolędowanie. Wielu za-
proszonych  Gości przybyło do 
sali na godzinę 12:00, gdzie dzie-
ci z kl. „0 - III i OP przedstawiły 
jasełka pt. „Betlejemska droga”  
przygotowane przez Panią Jani-
nę Czystow i Panią Jolantę Wy-
wrot – Piątek. Prowadząca uro-
czystość Pani J. Wywrot – Piątek 
powitała zaproszonych Gości, 
nawiązała do tradycji Świąt Bo-
żego Narodzenia i zaprosiła do 
obejrzenia jasełek. Po zakończe-
niu przedstawienia podzięko-
wania były skierowane dla Pań, 
Dzieci i Rodziców. Dyrektor 
ZSP w Rymaniu Pan H. Gromek 
podziękował za kunszt aktorski 

i piękne stroje dzieci, podkreślił, 
że dzieci już dwa razy zdobyły 
I miejsce w Przeglądzie Jasełek 
pt. „Idą kolędnicy” w Koło-
brzegu, życzył również wszyst-
kim spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia. Do podziękowań i 
życzeń dołączył się Wójt Gminy 
Rymań Pan M. Terlecki. Wśród 
zaproszonych Gości byli: Prze-
wodniczący Rady Gminy Pan 
Mirosław Ekiert, radni: Pani 
Wiesława Sznitko i Pan Marek 
Przydatek, Sołtys Starnina Pani 
Wanda Świątek, Kierownik 
GOPS-u Pani Aldona Więcek, 
przedstawiciel Koła Łowieckie-
go „Foka” w Kołobrzegu Pan 
Krzysztof Bujak, Komendant 
Gminnej OSP Pan Jerzy Puchal-
ski i Prezes OSP w Starninie Pan 
Grzegorz Ruciński. Na zakoń-
czenie „Betlejemskiej drogi” 
wszyscy wysłuchali przepięknej 
pastorałki pt. „Znak pokoju”. 
Wszyscy zaproszeni przybyli ze 
słodkimi upominkami. Goście, 
Rodzice i Dziadkowie udali się 
do sąsiedniej sali na spotkanie 

przy wigilijnym zastawionym 
stole, zapalonymi świecami i 
talerzykami z opłatkami od Ks. 
Marka Mierzwy. Przed rozpo-
częciem wspólnego posiłku Ks. 
M. Mierzwa odczytał fragment 
z Pisma Świętego o narodze-
niu Mesjasza i skierował wraz 
z Panem Dyrektorem i Wój-
tem życzenia na błogosławiony 
czas Świąt Bożego Narodzenia. 
Wszyscy dzielili się opłatkiem, 
składając sobie serdeczne życze-

nia, spożywając posiłek i śpie-
wając kolędy.

Myślę, że wrażenia jasełko-
we zostaną na długo w pamięci 
widzów, gdyż ten niepowtarzal-
ny magiczny dzień zdarza się 
tylko raz w roku przed Świętami 
Bożego Narodzenia, a chciało-
by się, aby trwał przez cały rok, 
czego życzę sobie i wszystkim w 
Nowym 2010 Roku.

Krystyna Sierecka

Dziękujemy serdecznie 
za odruch serca wszystkim 

darczyńcom, 
którzy za 2008 rok 

dokonali odpisu 
1% podatku dochodowego 

prosząc jednocześnie 
o takie wsparcie 

za 2009 rok. 
Wdzięczni 

Iwona i Jacek Piszczakowscy
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NUDA - największe 

zagrożenie ferii
Niebawem rozpoczynają się ferie zimowe dla dzieci i mło-

dzieży szkolnej. Wzorem ubiegłych lat, nie wszyscy uczniowie 
mają śródroczną przerwę w tym samym czasie. 

W województwie zachodniopomorskim wypoczywamy tej 
zimy w dniach od 1 do 14 lutego.

Dzieci i młodzież uwielbiają zabawy na śniegu i lodzie. Szcze-
gólnie w okresie ferii zimowych zwracamy uwagę na przestrzega-
nie podstawowych zasad, aby ten czas był przyjemny i bezpiecz-
ny. Mimo, iż każdego roku nauczyciele w szkołach, rodzice w 
domach przypominają zasady bezpiecznego zachowania podczas 
zabaw zimowych, bardzo często dochodzi do wielu nieszczęśli-
wych wypadków, których można byłoby uniknąć, gdyby nie bez-
myślność i brak wyobraźni, niestety, często również dorosłych.

O czym należy pamiętać?
Że największym zagrożeniem dla dzieci jest NUDA. Gdy 

nasze pociechy nie mają zorganizowanego wypoczynku i brak 
jest nadzoru ze strony kogoś dorosłego, możemy być pewni, że 
wymyślą coś szalonego, co często rozmija się ze zdrowym roz-
sądkiem. Dlatego ...DOROŚLI! Warto zadbać, by ferie były 
przemyślane, zorganizowane, zaplanowane. Można na przykład 
skorzystać z ofert przygotowanych przez szkoły, świetlice śro-
dowiskowe, organizacje, instytucje, bądź zwyczajnie wspólnie z 
dzieckiem zagospodarować czas wolny. Na pewno NIE WOLNO 
NAM zostawić dzieci bez opieki. Należy przy tym pamiętać o 
kilku ważnych zasadach, które powinniśmy często przypominać 
dzieciom i traktować jak ,,FERYJNY DEKALOG’’:

Zjeżdżając na sankach, pamiętamy, by zachować bezpieczną 
odległość od najbliższej ulicy.

Rzucając śnieżkami, nie łączymy śniegu z kawałkami lodu, 
kamykami, unikamy celowania w twarz, nie rzucamy w przejeż-
dżające samochody.

Na łyżwach najbezpieczniej jest jeździć na specjalnie przygo-
towanych lodowiskach. Stawy, jeziora i rzeki to często śmiertelne 
pułapki.

Zjeżdżając na nartach i sankach na specjalnie przygotowa-
nych stokach, należy pamiętać o przestrzeganiu regulaminów 
opracowanych przez GOPR.

Kuligi organizujemy  z zachowaniem wszelkich zasad bezpie-
czeństwa, a na pewno nie doczepiamy sanek do samochodu.

Zimowa aura stwarza wiele utrudnień kierowcom i pieszym, 
pamiętajmy o odblaskowych elementach na ubraniach i ostroż-
nym poruszaniu się po oblodzonych chodnikach.

Widząc zwisające z dachów sople, nie należy ich strącać, ale 
zawiadomić dorosłych.

Unikamy placów budowy, które zimą pokryte śniegiem wy-
glądają bajecznie i kuszą swymi niezwykłymi kształtami (kopce, 
szczeliny, tunele, zakamarki).

Budujemy tylko bezpieczne konstrukcje śniegowe, ale w cza-
sie odwilży unikamy ich, bo grożą zawaleniem.

Pamiętajmy o odpowiednim ubiorze stosownym do warun-
ków pogodowych, by się nie przeziębić.

Trochę tego dużo, ale jeśli mamy świadomość, że możemy 
kogoś ustrzec przed nieszczęściem, to chyba warto przypominać 
o bezpieczeństwie, by ferie spędzić zdrowo i przyjemnie, czego 
wszystkim serdecznie życzymy.

I. J.

„Moje gimnazjum 

– moja szansa”  
Od drugiego listopada 2009 roku, 36 uczniów klas drugich 

Gimnazjum w Rymaniu bierze udział w dodatkowych zajęciach 
realizowanych w ramach projektu „Moje gimnazjum – moja szan-
sa”.

„Moje gimnazjum – moja szansa” to projekt edukacyjny 
zainicjowany przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty i 
realizowany w partnerstwie z 57 gminami z terenu 18 powiatów 
województwa zachodniopolskiego, adresowany do gimnazjów 
zlokalizowanych na terenach o słabszym potencjale społeczno 
- ekonomicznym. Liderem projektu jest Gmina Karlino. „Moje 
gimnazjum…” to dwuletni projekt zajęć wyrównawczych i zajęć 
pozalekcyjnych obejmujący przedmioty składające się na część  
matematyczno - przyrodniczą egzaminu gimnazjalnego: matema-
tyka, fi zyka, chemia, biologia, geografi a. 

W latach 2009-2011 programem zostanie objętych 2  393 
uczniów z 69 gimnazjów z obszarów wiejskich i małych miast. 
Projekt obejmie uczniów, którzy w roku szkolnym 2009 /2010 roz-
poczęli naukę w II klasie i będzie kontynuowany  w kolejnym roku 
nauczania 2010 – 2011.

 Celem głównym projektu jest zwiększenie szans edukacyj-
nych uczniów z obszarów wiejskich i małych miast. 

Projekt zakłada podniesienie średnich wyników punktowych 
z egzaminu gimnazjalnego w części matematyczno – przyrodni-
czej do poziomu średniego wyniku uzyskanego przez gimnazja 
w województwie zachodniopomorskim. Zajęcia pozalekcyjne z 
przedmiotów: matematyka, fi zyka, chemia, geografi a i biologia 
prowadzone są z zastosowaniem specjalnie opracowanego progra-
mu dydaktycznego wykorzystującego założenia nowej podstawy 
programowej dla uczniów, wykazujących trudności edukacyjne. 
Zajęciami odbywającymi się w wymiarze 2 godzin tygodniowo, 
objętych zostanie ok. 2 400 uczniów  w 218 grupach x 2 godz. tygo-
dniowo. Ogółem odbędzie się 21 800 godzin zajęć pozalekcyjnych 
i dydaktyczno – wyrównawczych. 

 Zadaniem programu jest utrwalenie umiejętności, któ-
re są najtrudniejsze do opanowania przez gimnazjalistów. W 
programie uwzględniono metody aktywizujące uczniów, umożli-
wiające czynny udział w zdobywaniu i utrwalaniu umiejętności, 
rozwijające kreatywność, kształtujące umiejętności pozyskiwania 
i przetwarzania informacji na różne sposoby i z  różnych źródeł. 
Nauczyciele biorący udział w projekcie objęci zostaną szkoleniem 
z zakresu metodyki realizacji innowacyjnego programu dydak-
tycznego opracowanego przez Centrum Edukacji Nauczycieli w 
Koszalinie z zakresu przedmiotów matematyczno-przyrodniczych 
przeznaczonych dla uczniów o zaniżonych wynikach w nauce. 

W celu wzmocnienia motywacji uczniów do udziału w dodat-
kowych zajęciach pozalekcyjnych w ramach projektu, przewidzia-
no organizację międzyszkolnego konkursu z wiedzy matematycz-
no- przyrodniczej dla wszystkich uczestników projektu. Konkursy 
będą organizowane raz w roku, będą miały charakter etapowy i 
będą prowadzone w drodze eliminacji na poziomie szkoły , po-
wiatu i województwa, w trakcie których  wyłaniani będą laureaci 
przechodzący do kolejnych etapów. Organizatorzy przewidzieli 
atrakcyjne nagrody dla laureatów poszczególnych etapów, a jako 
nagrody główne ufundowane zostaną skuter, rowery oraz sprzęt 
audio. Projekt przewiduje także udzielenie opieki pedagogiczno – 
psychologicznej uczniom wykazującym problemy w nauce.

Uczniom uczęszczającym na te zajęcia życzymy powodzenia. 
Z.R.
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Noworoczne postanowienia
Kiedy wybija godzina 24:00 i 

rozpoczyna się nowy rok, jesteśmy 
bardzo szczęśliwi. Tak naprawdę 
ta radość przychodzi sama i każ-
dego z nas napawa nadzieją, że to, 
co przed nami będzie lepsze, bar-
dziej kolorowe. Każdy z nas w ta-
kiej chwili podsumowuje miniony 
rok swojego życia. Rozmyśla nad 
tym, co było udane, co sprawiło 
mu radość. Kiedy wspominamy 
również te mniej radosne chwile 
i doświadczenia - wiemy, że one 
także nie były dla nas daremne, a 
i przyniosły jakieś wnioski do dal-
szych działań i czegoś nas nauczy-
ły. Być może w wyniku rozmyślań 
i podsumowań minionego czasu, 
każdy z nas w zaciszu swojego 
serca składa osobiste postanowie-
nia. Pragniemy zatrzymać to, co 
było dla nas dobre i naprawić bądź 
zmienić to, co nam się nie podoba-
ło. Okres podsumowań to bardzo 

dobry moment na zmiany, a mo-
tywacja jest również nie bez zna-
czenia – zaczyna się dla nas nowy 
czas, więc my też możemy zacząć 
budować pragnienia na nowo i 
mieć nadzieję, że spełnią się, jeśli 
tylko włożymy w to odrobinę wy-
siłku i dobrej woli. 

Z pewnością każdy z nas już 
nie raz składał sobie obietnice i 
zdaje sobie sprawę z tego, że wca-
le nie jest łatwo ich dotrzymać. 
Dlaczego? Odpowiedzią może 
być brak wiary w to, że tym razem 
może nam się udać. Często także 
nie jesteśmy w stanie zrealizować 
swoich postanowień, ponieważ 
przerastają one nasze możliwości. 
Co zatem zrobić, aby wytrwać? 
Najlepszym i najbardziej spraw-
dzonym sposobem jest przede 
wszystkim określenie priorytetów 
w tej kwestii. Każdy, kto pragnie 
coś zmienić, powinien odpowie-

II WOJEWÓDZKI KONKURS 

PLASTYCZNY„MAMY RADY NA 

ODPADY” JUŻ ROZPOCZĘTY
Przedmiotem konkursu są plakaty o tematyce ekologicznej pro-

mujące selektywną zbiórkę odpadów
NA PRACE CZEKAMY DO 25.01.2010 r. NIE ZWLEKAJCIE 

– CZAS SZYBKO UPŁYWA WSZELKICH DODATKOWYCH IN-
FORMACJI UDZIELA PANI ANNA DWOREK.

ZASADY UCZESTNICTWA W KONKURSIE PLASTYCZ-
NYM  „MAMY RADY NA ODPADY”

Wiek uczestników 8 – 18 lat. Przedmiotem konkursu są plakaty 
o tematyce ekologicznej, promujące selektywna zbiórkę odpadów.

Technika prac – PLAKAT WYKONANY FARBAMI PLAKA-
TOWYMI (farby kryjące) O PODKŁADZIE DOWOLNYM. Plakat 
musi zawierać napis „Mamy rady na odpady” w dowolnej technice. 
Format prac A2. Prac nie należy oprawiać. Komisja konkursowa do-
kona oceny prac w kategoriach wiekowych: 8-11 lat, 12-14 lat,  15-18 
lat. Zwycięski plakat zostanie wydrukowany i rozpowszechniony na 
terenie województwa zachodniopomorskiego.

NAGRODY W każdej kategorii wiekowej zostaną ufundowane 
nagrody i wyróżnienia. Uczestnicy indywidualni otrzymają nagro-
dy rzeczowe o łącznej wartości 2500 zł. Trzy najaktywniejsze szkoły 
otrzymają nagrody rzeczowe o łącznej wartości 5000 zł. 

KOCHANI RODZICE  Przypominamy Wam (mamy nadzie-
ję, że zrobiły to już Wasze dzieci) o zebraniu, które odbędzie się 27 
stycznia 2010 o godz 1600 w Szkole w Rymaniu

Obok ważnych szkolnych informacji uczniowie przygotowali 
teraz także krótkie przedstawienie dotyczące oczywiście kampanii 
„MAMY RADY NA ODPADY”

Bądźcie w tym dniu razem z nami. Zapraszamy serdecznie
A.D.

JAK ONI TO ROBIĄ
Pracowici, konsekwentni, 

ambitni pasjonaci – tak chyba 
najkrócej można określić grupę 
uczniów, która pod kierunkiem, 
Pana Ireneusza Piecyka zdoby-
wa laury w kolejnych konkursach 
historycznych.

Niedawno, bo tuż przed świę-
tami, gratulowaliśmy im wyso-
kich lokat w ogólnopolskim kon-
kursie historycznym organizo-
wanym przez Centrum Edukacji 
Szkolnej w Warszawie na temat: 
drugiej wojny światowej. Wtedy 
zaszczytne 4. miejsce zdobył ucz. 
kl. II gimnazjum Przemysław 
Szpeciński, 5. miejsce – Arka-
diusz Piecyk, ucz. kl. III i 16. 
miejsce – Patryk Pyzia z kl. II.

Dziś znowu mamy powody 
do dumy, bo oto trzej uczniowie: 
Arkadiusz Piecyk, Przemysław  
Szpeciński i Patryk Pyzia za-
kwalifi kowali się do Finału Woje-
wódzkiego Konkursu Historycz-
nego organizowanego przez Ku-
ratorium Oświaty w Szczecinie 
i uzyskali tytuł Finalisty. Przed 
nimi ostatni wojewódzki etap.

Ale to nie koniec sukcesów, 
bowiem w pierwszym tygodniu 
stycznia nasi uczniowie: Kata-
rzyna Piecyk (kl. IV), Paulina 
Pyzia (kl. VI), Agata Justyńska 
(kl. VI), Przemysław Szpeciń-
ski (kl. II), Mariusz Teper (kl. 

II) i Arkadiusz Piecyk (kl. III) 
reprezentowali ZSP w Rymaniu 
w eliminacjach rejonowych ogól-
nopolskiego konkursu historycz-
nego ,,Losy Żołnierza i Dzieje 
Oręża Polskiego’’ (wiadomość z 
ostatniej chwili: wszyscy zakwa-
lifi kowali się do etapu wojewódz-
kiego).

Wszyscy są zgodni co do jed-
nego, nie byłoby tych sukcesów, 
gdyby nie opiekun, czyli Pan Ire-
neusz Piecyk, który swoją pasję 
zaszczepia młodym pokoleniom, 
stwarzając im warunki do samo-
kształcenia i wyzwalając w nich 
taką motywację, by sięgali po 
najwyższe laury.

Oczywiście na pochwałę za-
sługują również sami uczniowie, 
gdyż na sukces muszą ciężko i 
systematycznie pracować.

Jedno jest pewne, jeste-
śmy dumni z osiągnięć naszych 
uczniów i ich opiekuna, tym bar-
dziej, że owe sukcesy nie są kwe-
stią przypadku – wszak każdego 
roku plasują się na najwyższych 
miejscach. Wysokie lokaty to wy-
nik sprawdzonych i wypracowa-
nych przez wiele lat metod i form 
pracy uczniów i nauczyciela. 
Gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

I.J.

dzieć sobie na pytanie, co tak 
naprawdę chciałby naprawić i na 
jakich zmianach mu najbardziej 
zależy. Najprostszym sposobem 
jest wypisanie sobie postanowień 
i przemyślenie, które z nich jeste-
śmy naprawdę w stanie zrealizo-
wać. Ważne bowiem jest to, aby-
śmy potrafi li im sprostać – wtedy 
możemy liczyć na powodzenie. 
Ważną kwestią jest również to, 
aby obietnice wypływały z naszych 
szczerych chęci i prosto z serca. 
Takie, które są nam naprawdę 
bliskie z pewnością nie zostaną 
zapomniane, czy pominięte i to 
właśnie one są najmniej zagrożo-
ne niepowodzeniem, ponieważ 
naprawdę na nich zależy. Warto 
też pamiętać, że czasami lepiej za-
planować jedną, bądź dwie ważne 
zmiany, niż kilka mniej istotnych. 
Z pewnością łatwiej jest sprostać 
mniejszej liczbie obietnic, ale 

dotrwać do końca. Od czasu do 
czasu możemy również powracać, 
zaglądać do naszych  postanowień 
i przypominać sobie o nich. Wtedy 
będziemy mieć pewność, że trzy-
mamy rękę na pulsie.

Na koniec tych rozważań war-
to podkreślić, że jeśli nie uda się 
zrealizować danych sobie obiet-
nic, nie powinniśmy winić siebie 
za każde niedotrzymane słowo.  
Najważniejsze, aby każdego dnia 
na naszych twarzach pojawiał się 
uśmiech, a w naszych sercach jak 
najczęściej gościła radość. Właśnie 
takich radosnych postanowień 
życzmy sobie każdego dnia, aby 
pomimo złego nastroju, nieuda-
nej pogody, zawsze umieć znaleźć 
choć cząstkę szczęścia i nauczyć 
cieszyć się każdą najmniejszą 
chwilą w swoim życiu, ponieważ 
jest ona jedyna i niepowtarzalna.

P.W.


